[image: image1.png]TR E 1) RA

	闽律通〔2023〕5号

	[image: image2.png]

关于开展2022年度福建律师知识产权案例

征集评选工作的通知

各设区市律师协会：

为做好今年4·26世界知识产权日宣传活动，展示我省知识产权律师的业务水平，发挥典型案例的示范引领作用，加强我省知识产权律师的互动交流，省律师协会知识产权法律专业委员会拟在全省范围内征集评选“2022年度福建律师知识产权案例”。现将有关事项通知如下：

一、案例征集条件
（一）案例征集范围为2022年1月1日—12月31日期间办理的以下知识产权案件：

1.具有生效行政决定的知识产权授权确权案件；
2.经终审（含调解）的知识产权民事、行政与刑事诉讼案件（含公安机关撤销案件或人民检察院作出不起诉决定的）；
3.完结且未进入行政诉讼的知识产权行政调查案件。

（二）该案例在全国或者全省有较大影响，具有一定示范作用，对同类案件或同类业务具有借鉴和指导意义。案例所涉及的法律问题在学术上具有研究价值、在实践中具有创新意义。
（三）代理律师发挥了较高的专业水平，并在案例处理结果上有所体现。
（四）该案件的代理律师为福建省执业律师。
二、案例评选程序
（一）案例征集截止时间至2023年3月10日。
（二）案例征集结束后，省律师协会知识产权法律专业委员会将组织召开评审小组会，从所有申报案例中评选出“2022年度福建律师知识产权案例”。
（三）省律师协会将对评选出的案例颁发荣誉证书，并在省律师协会官网、微信公众号发布。
（四）具体评审规则由省律师协会知识产权法律专业委员会另行制定和解释。
三、申报材料

（一）《2022年度福建律师知识产权案例申报表》（见附件1）。
（二）《2022年度福建律师知识产权案例汇总表》（见附件2）。
（三）裁判文书电子扫描文档。
四、报送方式

（一）参评案例请于3月10日前报送各设区市律师协会，请各设区市律师协会于3月13日前将收集好的案例申报表、汇总表及相关材料发送至省律师协会业务部邮箱。邮件主题注明：“xx市律师协会2022年度福建律师知识产权案例”等字样。

（二）案例由各设区市律师协会统一向省律师协会申报，不接受律师个人的申报。
联 系 人：雷丽娥  郑文森

联系电话：（0591）87550103

传    真：（0591）87539920

电子邮箱：fjlxywb@126.com
附件：1.2022年度福建律师知识产权案例申报表

2.2022年度福建律师知识产权案例汇总表

福建省律师协会

                                   2023年2月9日
附件1
2022年度福建律师知识产权案例申报表
	案例名称

	裁判机构

	裁判时间

	案  号

	主审人员

	代理律师

	推荐人

	律师事务所

	电子邮箱

	联系电话

	案例简介：（简要陈述案情、判决要点）

	推荐理由：（简要归纳案例的创新点、研究价值、借鉴价值或指导意义、律师在案件代理中发挥的作用）

附件2

2022年度福建律师知识产权案例汇总表

申报单位：       市律师协会

联系人：                 联系电话：

	序号
	案件名称及案由
	裁判机构及案号
	承办单位
	承办律师
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	抄送：
	林玫瑰厅长，林安泰副厅长，厅办公室、政治部、律师工作处，本会常务理事，监事长。

	  福建省律师协会秘书处
	2023年2月9日印发

2